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Postadress: Uppsala kommun, socialförvaltningen, 753 75 Uppsala  
Besöksadress: Stadshusgatan 2 
Telefon: 018-727 00 00 (Kontaktcenter) 
E-post: socialforvaltningen@uppsala.se 
www.uppsala.se  
Click or tap here to enter text.Click or tap here to enter text. 

Ansökan om verksamhetsbidrag 2024 - 
Föreningen Hjälp till behövandes 
stödverksamhet för personer utsatta för 
prostitution och människohandel   

Förslag till beslut 
Socialnämnden beslutar 

1. att för år 2024 bevilja Föreningen Hjälp Till Behövande bidrag med 
530 500 kronor. 

Ärendet 
Föreningen Hjälp Till Behövande ansöker om ett treårigt bidrag om totalt 2 987 370 kr. 
För år 2024 söker föreningen 957 000 kr. Verksamhetsåret 2023 beviljades föreningen 
bidrag med 525 000 kr.   

Hjälp Till Behövandes uppsökande sociala arbete står på tre ben: förebyggande, 
uppsökande och uppföljande verksamhet i syfte att fånga upp och hjälpa utsatta EU-
medborgare, främst kvinnor och barn tillbaka till ett liv fritt från våld, tvång och olika 
former av exploatering. 
 
Föreningen har sedan 2014 varit en del av kommunens gemensamma arbete med 
socialt utsatta EU-medborgare. Arbetet för att möta behoven hos målgruppen socialt 
utsatta EU-medborgare har utvecklats och förändrats genom åren. 
 
Arbetet med stöd och hjälp till socialt utsatta EU-medborgare har fått nationell 
uppmärksamhet som ett positivt exempel på ett bra och framgångsrikt arbete. 
Samarbetet mellan socialtjänsten, polisen och civilsamhället är hörnstenen i arbetet 
där de olika verksamheterna kompletterar varandra. I arbetet ingår ett uppsökande 
arbete mot målgruppen för att erbjuda hjälp och informera om rättigheter. 
  

Socialförvaltningen  Datum: Diarienummer: 
Tjänsteskrivelse till socialnämnden 2023-11-29 SCN-2023-00602 
  
Handläggare:  
Helene Löwgren 
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Förvaltningen bedömer att Föreningen hjälp till behövandes sociala verksamhet 
harmonierar med nämndens krav, riktlinjer och bedömningskriterier. 
 
Förvaltningens förslag är att föreningen Hjälp till behövande beviljas ett ettårigt bidrag 
med 530 500 kronor för år 2024.  

Beredning 

Ärendet har beretts av enheten för strategiskt stöd, socialförvaltningen i samråd med 
berörda enheter inom förvaltningen.  

Föredragning 

Socialnämnden ansvarar för att fördela medel till sociala föreningar för personer under 
65 år 

Ändamål för socialnämndens verksamhetsbidrag 

Ändamålet med socialnämndens verksamhetsbidrag är att stödja verksamheter som 
undanröjer risker för social utsatthet, bidrar till och möjliggör människors inneboende 
styrkor, främjar egenmakt samt leder till förbättrad folkhälsa. Stärkande, främjande 
och förebyggande insatser för människor och grupper som behöver stöd och hjälp 
utifrån sin sociala situation är i fokus. 

Vilka kan söka  

Socialnämnden fördelar bidrag främst till ideella föreningar. Med föreningar avses 
främst ideella organisationer och allmännyttiga föreningar. Bidrag kan i undantagsfall 
ges till stiftelser (icke vinstdrivande) samt ekonomiska föreningar. Nämndens bidrag är 
selektiva och prioriteringar i bidragshanteringen görs också utifrån kommunens mål 
och budget, nämndens årliga verksamhetsplan, andra kommunala styrdokument samt 
avsatt budgetutrymme. 

Nämndens krav 

• Föreningens verksamhet ska främja grupper och individer med behov av stöd 
och hjälp utifrån sin sociala situation, där beskriven verksamhet innebär 
kvalificerat stöd till dessa målgrupper.  

• Föreningens verksamhet ska aktivt bidra till och verka för att minska förtryck 
och våld i samhället, öka engagemang i sociala frågor, påverka grupper och 
individer att bli integrerade och accepterade i samhället samt verka, för en 
förbättrad folkhälsa.  

• Föreningens verksamhet ska vara till nytta inom nämndens 
verksamhetsområde och komplettera eller stärka nämndens egen 
verksamhet.  

• Föreningens verksamhet ska harmoniera med nämndens mål och 
inriktningsdokument.  

• Föreningen ska innan bedömning av fortsatt stöd inkomma med en 
delårs/helårsredovisning av hur stödet använts. 
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Bedömningskriterier 

Bedömning görs utifrån idé, mål och syfte, metod för genomförande samt förväntade 
effekter. Ansökan bedöms också utifrån hur väl verksamheten svarar mot gällande 
anvisning om utlyst bidrag.  
 
Vidare bedöms om 
 

• bidragets storlek är rimligt i förhållande till förväntad effekt  
• verksamheten har ett innovationsperspektiv  
• utrymme finns inom ekonomisk ram.  

 
Hur väl föreningen arbetar med 

 
• tillgänglighet för alla  
• likabehandling  
• jämställdhet  
• inflytande  
• delaktighet  
• egenmakt  
• integration  
• mångfald  
• barns rättigheter och uppfyllande av barnkonventionen (där det är aktuellt). 

Föreningen Hjälp till Behövandes ansökan  

Föreningen hjälp till behövande söker ett treårigt verksamhetsbidrag, och för år 2024 
söker föreningen ett bidrag med 957 000 kronor för att fortsatt kunna bedriva ett aktivt 
uppsökande arbete, i samverkan med övriga aktörer och myndigheter, gentemot 
målgrupperna: socialt utsatta EU-medborgare, samt personer utsatta för prostitution 
och människohandel för sexuell exploatering.  

Delårsuppföljning 

Under första halvåret av 2023 har föreningen Hjälp Till Behövandes stödverksamhet 
fortsatt sitt uppsökande arbete vilket även utförs regelbundet tillsammans med 
socialtjänst, polis och tidigare på året även med regionkoordinator (som nu slutat sin 
tjänst i Uppsala) för att möta EU-medborgare i gatumiljö och personer som befinner sig 
i sexuell exploatering. Arbetet sker genom kontakt med hotell, vandrarhem, 
organisationer kyrkor privatpersoner och sociala medier för att lokalisera människor.  

Av 187 sexannonser i Uppsala som föreningen gjort uppsök på från januari till mitten av 
augusti 2023, har 103 svarat och av dessa har stödverksamheten fysiskt träffat 14 
personer vid minst 25 tillfällen. Stödverksamheten ser att antalet sexannonser har gått 
ned jämfört med tidigare år, och det kan bland annat bero på det uppsökande arbetet.  

Det uppföljande arbetet fortsätter när ett förtroende kunnat byggas med den utsatta. 
De personer som stödverksamheten har träffat har föreningen bistått med olika typer 
av hjälpinsatser som besök hos sjukvård, rådgivning, utdelning av mat, kontakt med 
jurist, domstolsärende, transport samt samtalsstöd. Även några män från EU-länder 
som levt i utsatthet fick stöd under första halvåret 2023 till hemfärd och rådgivning.  
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Förvaltningens bedömning  

Prostitution och människohandel för sexuella ändamål är att betrakta som en del av 
mäns våld mot kvinnor. I den senaste revideringen av kommunens övergripande 
program mot våld i nära relationer är målgruppen: personer utsatta för prostitution 
och människohandel för sexuella ändamål, identifierade som en särskilt utsatt 
målgrupp.  

Föreningen Hjälp till behövande bedriver ett framgångsrikt förebyggande, uppsökande 
och uppföljande arbete främst mot målgruppen socialt utsatta EU-medborgare i 
gatumiljö. De möter ofta kvinnor som befinner sig i den gränsöverskridande 
sexhandeln, från exempelvis Rumänien, som förs till Sverige för att säljas i sexhandeln. 
I nära samverkan med socialtjänstens uppsökande verksamhet och polismyndigheten 
arbetar de för att hjälpa främst kvinnor och barn till ett liv fritt från våld, tvång och olika 
former av exploatering. För det arbetet har föreningen uppmärksammats såväl 
nationellt som internationellt, och särskilt deras samarbete med övriga aktörer på 
området.  

Förvaltningen har tagit del av Hjälp till behövandes delårsredovisning och bedömer att 
den på ett tjänligt sätt redogör för den verksamhet som bedrivits under 2023. 

Förvaltningen bedömer att föreningens verksamhet lever upp till nämndens uppsatta 
krav för att erhålla verksamhetsbidrag. Genom sitt arbete hjälper de socialt utsatta 
personer med stöd och hjälp för att komma ur en rådande destruktiv situation. Deras 
arbete präglas av att minska förtryck och våld i samhället, öka engagemang i sociala 
frågor och påverka grupper och individer att bli integrerade och accepterade i 
samhället.  

Förvaltningen föreslår att föreningen Hjälp Till Behövande beviljas ett ettårigt bidrag 
med 530 500 kronor för år 2024.  

Barnkonsekvensanalys  

Det här beslutet påverkar både barn och ungdomar. Bedömningen är att beslutet är 
bra. Socialnämnden ansvarar för flera verksamheter som på olika sätt möter personer, 
barn, unga och vuxna, som bor här och/eller vistas här tillfälligt. Arbetet bedrivs både 
inom förvaltningens myndighetsutövning respektive inom förvaltningens råd- och 
stödverksamhet samt i samverkan med civilsamhället och berörda myndigheter.  
 
Vi vet att barn på olika sätt och i olika utsträckning utsätts för våld, prostitution, 
människohandel, sexuella övergrepp, våld och kränkningar både på nätet och i andra 
sammanhang där de vistas. Vi har också kännedom om att barn lever i familjer där den 
här typen av övergrepp förekommer och riktas mot ett syskon, en förälder eller annan 
nära anhörig.  
 
En utvecklad samverkan med berörda myndigheter och aktörer inom civila samhället 
har identifierats som en framgångsfaktor i det förebyggande arbetet mot prostitution 
och människohandel för sexuella ändamål. Detta gäller i högsta grad ett riktat arbete 
mot barn och ungdomar som riskerar att exploateras på olika sätt. Det här beslutet är 
ett sätt att säkerställa att socialnämnden i samarbete med andra aktörer möter upp 
individers olika behov av råd, stöd och skydd.  



Sida 5 (5) 

Ekonomiska konsekvenser 

Föreningen Hjälp Till Behövande beviljades föregående år 525 000 kr och i år föreslås 
att föreningen beviljas 530 500 kronor. Ökningen av bidraget är en uppräkning av 
föregående års verksamhetsbidrag. 

Under 2023 beviljar nämnden cirka 13 mnkr till civila samhället genom olika bidrag. 
Socialnämndens preliminära budget för 2024 beräknas bli cirka 15 mnkr men är 
beroende av kommande beslut i socialnämnden rörande nämndens budget. 

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse, daterad 29 november 2023. 
• Bilaga 1, ansökan om socialnämndens bidrag till föreningar 2024.  

 

 

Socialförvaltningen 

 

 

Tomas Odin  
Förvaltningsdirektör  
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